
COMUNE D/ SCORDIA
Provincia di

Corpo di Polizia
Catania
Municipale

lel.095/657 140 l;ax 09565 l26l

N. 21 12023 Reg. Ordinanze Dirigenziali Scordia,09/0312023

OGGETTO: Disciplina della circolazione stradale in occasione di uno spettacolo musicale per la
commemorazione dell'anniversario dell'uccisione dell'imprenditore Nicola D'Antrassi.

!L RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA
MUNIC!PALE

VISTO che giorno 11 rnarzo 2023 ricorre il 34" anniversario dell'uccisione per mano mafiosa del dott. Nicola
D'Antrassi, così come comunicato dal Presidente dell'Associazione Antiracket AS.A.E S. con nota pervenuta
in data 0210312023 Prot. 5192,

VISTO che pertale data è stata organizzato anche uno spettacolo musicale, così come comunicato con nota
Prot. n 5703 del 0910312023 dall'Associazione Antiracket AS.A.E.S di Scordia, per ricordare tale luttuoso
avvenimento che si terrà presso il Pub Kurabu Stazione in Piazza Gangi (exPiazza Roma);

CONSIDERATO che alla suddetta manifestazione parteciperanno varie autorità e numerosicittadini;

VISTA la Determina Sindacale n. 01 del 0410112023 con la quale il sottoscritto Sebastiano Calleri è stato
nominato Responsabile del Corpo di Polizia Municipale di questo Comune;

VISTI gli articoll 6 e 7 del nuovo codice della strada, approvato con D Lgs. 30.04.1992 n 285, che
attribuiscono alSindaco la competenzaalla regolamentazione del traffico e della sosta nelcentro urbano;

VISTA:
- la circolare del Ministero Delle lnfrastrutture prol. 16742 de\2202.2010 in cui si ribadisce e si chiarisce
che, a seguito dell'entrata in vigore del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D Lgs 26712000,
competono ai Responsabili di posizione Organizzativa, formalmente individuati dal Sindaco, gli atti relattvi
alla regolamentazione del traffico all'interno del centro abitato di carattere tecnico che non siano
espressamente assegnati dalla legge alla competenza di altri Organi;

- la circolare prot 381 del28 gennaio 2011 dello stesso Ministero Delle lnfrastrutture in cuivengono precisati
modalità ed obblighi, a carico degli Enti Proprietari delle strade, nella Predisposizione delle Ordinanze di
regolamentazione della circolazione stradale',

RITENUTO opportuno per motivi di sicurezza e viabilita, regolamentare il transito veicolare e la sosta dal
civico 10 di via Ten.te De Cristofaro fino a Piazza Gangi (expiazza Roma) ed il tratto iniziale di Piazza XXV
Aprile (lato prospiciente Supermercato Coop), limitatamente al periodo che va dalle ore 17,00 fino alla fine
della manifestazione;

VISTO l'art. 7 del Decreto Legislativo 3010411992 n. 285,

VISTO il Decreto Legislativo 1010911993 n. 360;

ORDINA

G iorno 11 Marzo 2023 è vietata la sosta ed rl transito veicolare dal civico 1 0 di via Ten.te De Cristofaro fino a
Ptazza Gangi (ex piazza Roma) ed iltratto iniziale diPiazza xxv Aprile lato prospiciente $upermercato Coop,
iimrtatamente al periodo che va dalle ore 17,00 fino alla fine della manifestazione;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
c
o
r
d
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
7
7
8
 
d
e
l
 
0
9
-
0
3
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o



DISPONE

L'Ufficio Tecnico, ai fini dello svolgrmento della manifestazione nella massima sicurezza per i cittadini,
provveda ad impartire le necessarie istruzioni ai fini della installazione della regolare segnaletica stradale di
divieto di circolazione e sosta con rimozione nel Largo D'Antrassi, in ottemperanza a quanto previsto dal
Codice della Strada e dal relativo Regolamento di Esecuzione, e posta in essere almeno 48 ore prima della
sua efficacia

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalle vigenti disposizioni

La trasmissione, per opportuna conosccnza e per quanto di competenza, della presente ordinanza:

All'Ufficio Tecnico:
Alla Caserma Carabinieri di Scordia
All'Uffi cio messi Comunale:
AI CED

Questura di Catania

Scordia 09 Marzo 2023

SABILE DI P.O. DEL CORPO DI P M

a

a

a

a

a

ro di P.M. 9$astiano CALIERI

IIZ,HG )>z- /

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
c
o
r
d
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
7
7
8
 
d
e
l
 
0
9
-
0
3
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o


